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Zaglądamy do bocianiego gniazda w Ustroniu. Cztery młode bociany rosną jak na
drożdżach. Właśnie dostały ptasią biżuterię.

Obrączkowanie bocianów w Ustroniu, fot. Bociany Ustron/YT

Przypomnijmy, Ustroń ma swoich bocianich celebrytów – Beskidka i Czantorkę. Boćki na kominie w Ustroniu są już
17 lat. W ciągu 17 sezonów lęgowych w gnieździe w Ustroniu zostało zniesionych 77  jaj, wykluło się 55 piskląt,
wychowało się 30 młodych bocianów. 

Młode z obrączkami

Na początku marca w gnieździe było już pięć jajeczek [Pisaliśmy: Pięć jajeczek!] Jedno z jajek było niezapłodnione. W
pierwszej połowie maja wykluły się cztery pisklaki [Pisaliśmy: Już się klują!] 

Wczoraj obserwatorzy bocianiego gniazda w Ustroniu mieli nie lada atrakcję – mogli na żywo obserwować
obrączkowanie młodych bocianów.

- Obrączkował pan Robert Kruszyk - biolog i ornitolog. Pisklęta otrzymały czarne obrączki typu ELSA, na
lewe golenie.

Pisklęta według długości dziobów - według wieku:
Gutek - długość dzioba 92 mm - 34 dni
Dyzio - długość dzioba 90 mm - 33 dni
Jagódka - długość dzioba 89 mm - 33 dni
Jaga - długość dzioba 72 mm - 31 dni
Podczas obrączkowania leżały w kolejności, od prawej:
Dyzio, Jagódka, Jaga, Gutek - czytamy na profilu poświeconemu ustrońskim boćkom Bociany Ustroń -
projekt obserwacji bocianów białych w Ustroniu

Co daje obrączkowanie?

Na obrączce wytłoczony jest skrócony adres centralnej stacji obrączkowania oraz niepowtarzalny kod literowo-
cyfrowy. Jest on pewnego rodzaju numerem PESEL ptaka, a wszystkie informacje o tym osobniku przypisane są do
nadanego mu przy obrączkowaniu numeru, który pozwala zidentyfikować go przy powtórnym schwytaniu lub
obserwacji - nawet po wielu latach. 

- Ornitolodzy zakładają obrączki, aby uzyskać możliwie największą liczbę informacji o każdym osobniku.
Poznanie bocianich zwyczajów i potrzeb jest istotne dla zachowania gatunku. Samo obrączkowanie
jest całkowicie bezpieczne dla ptaków, pod warunkiem, że dokonują go wykwalifikowani fachowcy, w
odpowiedni sposób i we właściwym czasie. Bocianie pisklęta powinny mieć w momencie obrączkowania
ok. 4-6 tygodni. Ich wiek ocenia się po dokonaniu pomiaru długości dzioba, który we wskazanym wieku
powinien mierzyć ok. 13 cm – czytamy na stronie Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach.

Fascynujące losy ustrońskich bocianów można śledzić na żywo na YouTube Bociany Ustroń . Podgląda je wiele
osób, na przeznaczonej dla nich transmisji online na YouTube jest prawie cztery tysiące subskrybentów.
Całodobowy monitoring bocianów wraz z dźwiękiem ma stałych bywalców i miłośników, którzy cieszą się z każdego
nowego jajka czy pisklaka i z przejęciem obserwują i komentują losy boćków. UWAGA! Życie zwierząt toczy się
swoimi prawami i czasami sceny mogą być drastyczne, dlatego zaleca się, by dzieci oglądały transmisję wraz z

https://wiadomosci.ox.pl/piec-jajeczek,93251
https://wiadomosci.ox.pl/juz-sie-kluja,93622
https://www.facebook.com/groups/1262309751990001/
https://www.youtube.com/watch?v=oTZ-SNhIsYA


opiekunem, który w razie potrzeby wytłumaczy zasady kierujące życiem tych ptaków.
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